
1

ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST
5. ročník

Lidové pranostiky na březen
13.3.2012

autor: Hana Ježková
zpracoval: Mgr. Veronika Pohlová



2

Čtení lidových pranostik na březen.

Čtyřsměrka



3

1. Přečtěte si lidové pranostiky a vysvětlete jejich význam.

Na svatého Bedřicha slunko teplem zadýchá. (1.3.)

O svatém Tomáši sníh bředne na kaši. (7.3.)

Na svatého Řehoře čáp letí přes moře, žába hubu otevře,
ledy plují do moře, líný sedlák, který neoře.  (12.3.)

Na svatého Josefa den když jasný, hospodář čeká rok krásný.
                                                                                         (19.3.)

Svatý Josef s tváří milou končí zimu plnou.



4

2. Ve  čtyřsměrce najdeš názvy bylin a dřevin, které kvetou již v březnu.
    Zbytek písmen opiš od shora dolů a vyjde ti název jednoho březnového dne. 
    Řekni jeho přesné datum.

P  L   I  C  N  Í  K  L
J  R  N  D N  O T  Í
A  O O  E  N  S     S
C  E  L  K  I  N  O  K
R  V  F  I  A  L  K  A
N  B  L  E  D  U  L  E
Í  A  K  N  A  S A  S

ŘEŠENÍ:

PLICNÍK, LÍSKA, KONIKLEC, FIALKA, BLEDULE, SASANKA

JARNÍ ROVNODENNOST  21.3.



5

Zdroj: SMART NOTEBOOK


	Stránka 1: XI 11-18:27
	Stránka 2: XI 11-18:29
	Stránka 3: XI 11-18:32
	Stránka 4: XI 11-18:40
	Stránka 5: I 19-15:32

